
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 129 del 27 Settembre   2012 
 

OGGETTO: Approvazione Piano Dettagliato degli Obiettivi 2012 e assegnazione risorse 

umane ai settori. 

L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di settembre   alle ore 14,00  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig.     Giannicola       DI CARLO 

4. Sig      Valentino         DI CARLO  

5. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI.. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2012 e pluriennale 2012 – 2014 con relativi documenti allegati;   

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 18.04.2012 e successive modificazioni con 

cui è stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO l’art. 4, comma 1, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 che testualmente recita: .  

“ 1. Gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 

Repertorio generale n. 2411 



obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento ditali 

funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attivita' amministrativa e della gestione agli 

indirizzi impartiti.  

Ad essi spettano, in particolare: 

a) le decisioni in materia di atti normativi e   l'adozione dei relativi   atti di   indirizzo   

interpretativo ed applicativo; 

b) la   definizione   di   obiettivi,   priorita',   piani,    programmi   e  direttive   generali   per  

l'azione amministrativa e per la gestione; 

c) la   individuazione   delle   risorse   umane,   materiali  ed economico-finanziarie da destinare 

alle diverse finalita' e la loro ripartizione tra gli uffici di livello dirigenziale generale; 

d) la   definizione  dei criteri    generali   in materia  di ausili finanziari a terzi e di determinazione 

di tariffe, canoni e analoghi oneri a carico di terzi; 

e) le nomine, designazioni ed atti analoghi ad essi attribuiti da specifiche disposizioni; 

f) le richieste di pareri alle autorita' amministrative indipendenti ed al Consiglio di Stato; 

g) gli altri atti indicati dal presente decreto.”; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi – 

Dotazione organica, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012, 

esecutiva; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 29.06.2012, esecutiva, con cui si è 

provveduto ad approvare la nuova macro-struttura dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che la dotazione organica del personale, con la succitata deliberazione di Giunta 

Comunale n. 35/2012, è stata determinata come dal  seguente prospetto: 

 

 

CATEGORIE 

 

 

Descrizione  

A 

 

B 

 

B3 

 

C 

 

D 

 

D3 

 

 

  Dirigenti 

 

Totale 

posti 

Organico 

 

Tempo Pieno 

 

13 

 

20 

 

13 

 

52 

 

32 

 

8 

 

4 

 

142 

 

Tempo parziale 

 

5 

 

2 

      

7 

 

DATO ATTO che, alla data odierna, risultano coperti n. 119 posti di organico; 

 

EVIDENZIATA la necessità di formalizzare obiettivi, priorità, direttive generali per l’azione 

amministrativa e per la gestione, precisando che detti obiettivi non esauriscono i compiti che la 

struttura amministrativa ha svolto e dovrà svolgere nell’anno, consistenti nell’assicurare il regolare 

svolgimento di tutti i servizi comunali (attività comunque realizzate e da realizzare mediante le 

risorse assegnate con il PEG a ciascun settore); 

 

PRECISATO che i suddetti obiettivi rappresentano una selezione di attività e/o procedimenti su 

cui la Giunta Comunale mira ad ottenere un miglioramento del servizio reso all’utenza; 

 

RILEVATO che per conseguire gli obiettivi strategici correlati direttamente agli strumenti di 

programmazione approvati (linee programmatiche di mandato contenute nel programma elettorale e 

approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 13.06.2012) è necessario raggiungere 

nell’anno 2012 degli obiettivi gestionali funzionali all’implementazione e alla realizzazione delle 

azioni prioritarie previste;  

 

RITENUTO di dover provvedere alla definizione dei sopracitati obiettivi gestionali per l’anno 



2012 e alla individuazione delle risorse umane da destinare alle varie finalità con assegnazione ai 

vari Settori; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, 

espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’anno 2012, allegato alla presente 

deliberazione sotto la lettera “A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di assegnare ai dirigenti di settore gli obiettivi da conseguire nel presente esercizio 

finanziario come indicato nell’allegato Piano Dettagliato degli Obiettivi per l’anno 2012; 

3. di dare atto che le risorse finanziarie sono già state assegnate a ciascun dirigente di settore 

con il PEG 2012 e successive modificazioni; 

4. di assegnare a ciascun settore il personale dipendente come da prospetto che si allega alla 

presente deliberazione sotto la lettera “B”, quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, i dirigenti provvederanno ad assegnare le risorse umane  

attribuite a ciascun Settore con il presente atto, alle varie articolazioni della struttura di 

competenza.  

 

La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11 ottobre 2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to  MARIELLA COLAIEZZI 


